ESTADO DO AMAZONAS
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS

5ª Procuradoria

OFÍCIO Nº 183/2022/MPC/EMFA Manaus, 15 de junho de 2022.

Ao Senhor

ANOAR ABDUL SAMAD
Secretário de Estado da Saúde – SES-AM

E-mail: protocolo@saude.am.gov.br

Excelentíssimo Senhor,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, a 5ª Procuradoria do Ministério

Público de Contas do Amazonas informa que houve necessidade de adiamento

da reunião anteriormente marcada para o dia 27.6.2022, na sede deste

MPC/AM, conforme convite enviado a esta Secretaria por meio do Ofício

174/2022-MPC/EMFA.

Dessa forma, a 5ª Procuradoria do MPC/AM convida Vossa

Excelência para participar de reunião a ser realizada no dia 13 de julho de

2022, quarta-feira, às 10h, na sede deste Ministério Público de Contas, a

fim de que sejam discutidas a prestação de serviços de ginecologia e

obstetrícia nas unidades de saúde do Estado, as taxas de mortalidade infantil e

denúncias de violência obstétrica no Amazonas, bem como outros assuntos

correlatos.

Atenciosamente,

ELISSANDRA MONTEIRO FREIRE ALVARES

Procuradora de Contas

Tribunal de Contas do Estado do Amazonas
Av. Efigênio Sales, 1155, Parque 10, Manaus/AM - CEP: 69055-736

Telefone: 3301-8247

mailto:protocolo@saude.am.gov.br